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MOQUEGUA

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2025-GRM-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En Moquegua, el 08 de abril del 2025, siendo las 09:40 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobiemo
Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2025-GRM-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE PIEDRA CHANCADA DE 1/2' X 3/4' PARA EL PROYECTO:
"CREACION DE LA TROCHA CARROZABLE DE TERCER ORDEN E INTEGRACION HUATALAQUE SAN CRISTOBAL,
DISTRITO DE CUCHUMBAYA - MARISCAL NIETO - MOQUEGUA", a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA DE
LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Qudrum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de:

Organo Encargado de > -
e CPC. YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electrdnico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccién, los siguientes:

1 |10483523021 | TONE BURGOS RICHARD LUCIANO 26/03/2025 13:30:31 Valido
20532593086 | AGREGADOS VIZCARRA E.LR.L. 27/03/2025 20:17:32 valido
20533228322 ETgF‘{MLMOQUEGUA SERVICIOS GENERALES 27/03/2025 20:11:31 Valido

1 120558349116 | SAN LORENZO AQP S.R.L. 26/03/2025 05:10:34 Valido

' EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS ,, ”
20604673161 | S R-oA DE TRATISPOR 29/03/2025 09:50:05 Valido
20605497463 | A & V CORPORACION COSMOS S.A.C. 26/03/2025 16:24:31 valido
20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. | 30/03/2025 12:20:34 valido
20607671339 | FADEK CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 27/03/2025 21:54:31 valido
20608145584 | AGREGADOS LA CHIMBA VCHC 1 E.L.R.L. 28/03/2025 12:57:12 valido
20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 30/03/2025 20:30:24 Valido
11 | 20613035398 | OCAMPER S.A.C. 30/03/2025 12:20:38 Valido

SEGUNDQ: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

1 20558349116 | CONSORCIO SAN LORENZO 2/04/2025 05:51:53 | Enviado Valido

2 | 10483523021 | TONE BURGOS RICHARD LUCIANO 2/04/2025 23:53:51 | Enviado Valido

3 | 20532593086 | AGREGADOS VIZCARRA E.I.R.L. 2/04/2025 11:09:56 | Enviado Valido
EMPRESA DE TRANSPORTES Y ey : :

4 | 20604673161 SERVICIOS GENERALES A&Y S.A.C. 2/04/2025 14:57:54 | Enviado Valido




MOQUEGUA

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el
numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N°
015-2025-GRM-1, resultando la admisién de ofertas de la siguiente manera:

ADMISION DE LA OFERTA
b) Documento 5 (Anexo N2 3) d)
e2
(Anexo N2 | que acredite la (g?:::cNuerc)i;) D) de (Anexo N2 4) | {Anexo N°5) (Anexo N°6)
POSTOR 1) a) DJ de | representacion 3 cumplimiento de e) DJ de f)DJ ! ESTADO
i con el literal b) g) Precio de
datos del de quien : los TDR plazo de promesa de
: del articulo 52 : : Oferta.
postor suscribe la contenidos en el entrega consorcio
del Reglamento
oferta numeral 3.1
CONSORCIO SAN
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE ADMITIDA
LORENZO
TONE BURGOS No
| CUMPLE | MPLE | MPLE 1 ADMITIDA
RICHARD LUCIANO S| SI CUMPLE sicu SI CUMPLE Sicul corresponde SI CUMPLE
AGREGADOS No
SI CUMPLE 1| CUMP 51 CUMPLE 1 CUM SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
VIZCARRA E.LR.L. S1 CUMPLE S1CUMPLE corresponde R
EMPRESA DE
TRANSPORTES Y N
SERVICIOS SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE co"essonde SI CUMPLE ADMITIDA
GENERALES A&Y
S.A.C.

En ese sentido y conforme a la revision de los documentos de presentacion obligatoria, los postores CONSORCIO SAN
LORENZO, TONE BURGOS RICHARD LUCIANO, AGREGADOS VIZCARRA E.I.R.L., EMPRESA DE TRANSPORTES Y
SERVICIOS GENERALES A&Y S.A.C. se encuentran ADMITIDOS, conforme al cuadro precedente.

CUARTO: Acto seguido, se procede a verificar las ofertas econdémicas de los postores admitidos, para la Evaluacion

correspondiente:
2.2.2. Documentacion de
presentacion facultativa: &
PUNTAJE DE LA < 95
OFERTA s c 5 T2
ORES MONTO | b) Solicitud de bonificacion por = c 2
OFERTADO | |pi = OmxPMp | | tener la condicién de microy i g ?
] pequeiia empresa E oo
{ Anexo N°10 | 5% sobre Ptje
UYABREGADOS VI
m%ﬁ £ ?: N ZCARRA S/99,000.00 100.00 Si 5.00 105.00 | PRIMERO
CONSORCIOISAN LORENEZO S/ 103,800.00 95.38 Sl 4.77 100.14 | SEGUNDO
TONE BURGOS RICHARD
LUCIANO S/ 110,940.00 89.24 sl 4.46 93.70 -
EMPRESA DE
TRANSPORTES Y SERVICIOS | S/ 113,040.00 87.58 SI 4.38 91.96 -
GENERALES A&Y S.A.C.

QUINTO: Seguidamente se procedid a verificar los documentos de requisitos de calificacién especificados en el numeral
3.2 del Capitulo 1Il de la seccion especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.

POSTOR REQUISITOS DE
CALIFICACION ;
PRELACION NOMBRE O RAZON R CONDICION
Experiencia del postor en la
SOCIAL k-
especialidad
1 AGREGADOS VIZCARRA E.I.R.L. CUMPLE CALIFICADO
2 CONSORCIO SAN LORENZO CUMPLE CALIFICADO




MOOUEGLA ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. - Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la
Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al
postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO

CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE
PIEDRA CHANCADA DE 1/2' X 3/4' PARA EL
PROYECTO: "CREACION DE LATROCHA AGREGADOS VIZCARRA ELRL. | S/99,000.00 (Noventa y Nueve
CARROZABLE DE TERCER ORDEN E INTEGRACION RUC: 20532593086 Mil con 00/100 Soles)
HUATALAQUE SAN CRISTOBAL, DISTRITO DE
CUCHUMBAYA - MARISCAL NIETO - MOQUEGUA"

Sin observaciones y no habiendo més temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 11:00 horas del mismo dia se da
por concluido el presente acto disponiendo su publicacién segin cronograma establecido en el SEACE y en sefal de conformidad firma
a continuacion.




